Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2593/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para capinação e limpeza no
calçamento em torno da EMEI Zinho
Saes no Jardim Vista Alegre, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para capinação e limpeza  no
calçamento em torno da EMEI Zinho Saes no Jardim Vista Alegre, neste
município.

Justificativa:

          Pais de alunos estão ligando neste gabinete reclamando das condições
da creche Zinho Saes que está com mato alto, principalmente no calçamento.
Segundo os pais, que entram em contato com esse gabinete recentemente os

pais mataram uma cobra na escola.
       Também informaram que a direção da escola já fez uma solicitação de

limpeza há duas semanas. Pais solicitam providências dos setores
competentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de abril de 2.018

Celso Ávila

-vereador-